Die Liste enthalt alle natiirlich hornlosen Stiere - reinerbig (PP*), mischerbig (Pp*) und mit Wackelhorn (P*S) - aus der Topliste der nachkommengepriiften Stiere (braun hinterlegt) und aus
der Topliste der genomischen Jungvererber (blau hinterlegt), wobei die reinerbig hornlosen Stiere gelb hinterlegt sind, gereiht nach GZW.

AT 99 7038 174
AT 73 6267 574
DE 09 57718830
DE 09 58220409
DE 09 57549075
DE 09 56988313
AT 76 6928 588
DE 09 56583513
AT 81 8534 568
DE 09 57496376
DE 09 56988268
AT 12 3765 488
DE 09 57891658
AT 23 7794 869
DE 09 56763735
DE 08 17720993
DE 09 56952189
DE 09 56549526
DE 09 57533291
AT 63 1760 688
DE 09 55785056
AT 12 0441 588
AT 55 4860 488
DE 09 56370896
DE 09 57891643
DE 09 56747294
DE 09 53347849
DE 09 57424252
DE 09 54017400
AT 33 1053 388
DE 09 56432602
DE 09 57891664
AT 63 1530 469
AT 71 5729 974
CZ 230.269.064
DE 09 56790180
DE 08 17812664
AT 99 3578 674
DE 09 54893149
AT 29 5775 188
AT 09 3663 688
DE 09 57719432
DE 09 56582199
AT 33 1009 888
AT 98 9220 574
AT 99 6801 374
AT 13 1302 988
AT 28 8515 188
AT 78 9745 388
AT 27 7665 988
AT 18 0490 288
AT 48 5997 674
AT 31 5249 688
DE 09 56706756
AT 40 5032 168
DE 09 53973292
DE 09 53973291
AT 14 7665 169
DE 09 51785087
DE 09 53973269
AT 01 0406 468

MEGASTAR Pp*
WIRBELWIND P*S
SPACE Pp*
SAKRAL Pp*
INSIDE Pp*
MIRACLE Pp*

GS MACH MIT Pp*
ZARINO Pp*
WAALKES Pp*
WIEDERWIND P'S
MOSER P*S

GS HURANO Pp*
WOIDBOY P*S

GS WEGA Pp*
WALT P'S
MERDICO P*S
MONUMENT Pp*
MINOA P'S
MASTERMIND P*S
GS HECKEL Pp*
MAHOMES P*S
WUZLER P'S

WUNDERBERG P*S

MUR P*S
WEISSWEIN Pp*
MOAR P*S
MONOPOLY P'S
INZELL PP*
SAHNE Pp*
MONDO P'S
VIES P'S
EDELJOKER PP*
MERLO Pp*
WICKLOW PP*
HEMI Pp*
HEILFROH P*S
VILLANI Pp*
MAGNUSSON Pp*
MAJESTIX P'S
GS SCHNEE Pp*
VALDINI P*S
MONROE Pp*
MERIOL P'S
INDEX P*S
WINDHAAGER Pp*
HAUSRUCK P'S
GS HALBZEIT Pp*
GS MORETTI Pp*
WERNER Pp*

GS WINTODAY Pp*
GS MAROS Pp*
HALBMOND Pp*
INTELLEKT P*S
INSTINKT Pp*

GS VERISMO PP*
viCI Pp*

VIDI Pp*
HAMLET Pp*
VERDEN P'S
VENI Pp*
MAROKKO PP*

MARTINUS P*S / JARON
WAALKES Pp* [ SISYPHUS

GS SPUTNIK / GS VERISMO PP*
SUPERBOY / HERAKLES P*S

1Q P*S [ GS MYDARLING
MAJESTIX P*S | WELTMACHT
MERKEL1 PP* | GS HUBERBUA
ZEIGER | MAHANGO Pp*
WABAN / VOLLGAS P*S
WINTERTRAUM [ MILKA PP*
METER Pp* | WEITBLICK

HAMLET Pp* | VARTA
WINTERTRAUM | MAJESTAET PP*
WEISSENSEE / MAHANGO Pp*
WAALKES Pp* [ WOLFSBLUT
MERCEDES Pp* | HAYABUSA
MONOPOLY P*S | WABAN
METER Pp* | GS WOIWODE
MONOPOLY P*S | GS JEDERMANN
GS HOERI / GS MA 17 Pp*
MERCEDES Pp* / MANDRIN

GS WUNDAWUZI | MERCEDES Pp*
GS WUNDAWUZI | MANAUS
MAROKKO PP* / HERMELIN
WINTERTRAUM | MAJESTAET PP*
MAJO / MANOLO Pp*

MANOLO Pp* /| REMMEL

1Q P*S | HERZPOCHEN

SISYPHUS [ MAXIMUM Pp*
MONOPOLY P*S | WATT

VICI Pp* [ VILLEROY

EDELPILZ P*S | GS MYSTERIUM Pp*
MISCHKO / VOLLGAS P*S
WAALKES Pp* | MEDICUS PP*
HEX HEX Pp* / HURIKAN
HOCKENHEIM [ MUERITZ P*S
VICI Pp* | HAYABUSA

MAHARI Pp* [ VOLLENDET
MAJESTAET PP* | MANOLO Pp*
SPARTACUS / VOLLKOMMEN PP*
VALVERDE Pp* [ SISYPHUS
MEMORY PP* [ ELLIOT
MERCEDES Pp* [ IRL PP

1Q P*S | WABAN

WAALKES Pp* | MALAGA Pp*
HORAZIO P*S [ WABAN

HIROTO / HAYABUSA

GS MY BEST Pp* / GS WOIWODE
WINTERTRAUM / MAHANGO Pp*
WINTERTRAUM | MAJESTAET PP*
MANOLO Pp* / GS DER BESTE
HAMLET Pp* | DIAMANT

1Q P*S / HOCHHINAUS

IRREGUT P*S | MOTANE Pp*
VESPASIAN P*S | MAHANGO Pp*
VOTARY P*S | MAHANGO Pp*
VOTARY P*S | MAHANGO Pp*
HERMELIN / MAHANGO Pp*
VERMEER / IROLA PS

VOTARY P*S | MAHANGO Pp*
MANOLO Pp* [ WITAM P*S

Eu, A3, A5, A8
Eu, A3, A5, A8
17,2, A1
17,2, A1
17,2, A1
Eu, A5, A3
17,2, A1
17,A1,2
10, AV
Eu, A3, A5
17,2, A1
Al

17,2, A1
A1,17,2
10, AV
Eu, A3

Eu, A3

17, A1

Eu, A3

Al

10, AV
Eu, A3

Eu, A3

17, A1

Eu, A5, A3
10, AV
Eu, A5
17,2, A1
10, AV, 16
Eu, A3

10, AV
Eu, A3

Eu, A3

Eu, A3
C5, 10, AV
10, AV
Eu, A5, A3
Eu, A3

10, 16, AV
Al

Eu, A3

Eu, A5
17,2, A1,C1
Eu, A3

Eu, A3

Eu, A3
A1,17,2
A1, 17

Eu, A3

Al

Al

17, A1

Eu, A3, A5
10, AV
A1,2,17
10, AV

10, AV
Eu, A3, A5
10, 16, AV
10, AV
Eu, A3
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145
143
142
142
141
141
141
139
138
138
138
138
138
138
137
137
137
137
137
136
136
136
136
136
136
136
135
135
135
135
135
135
135
134
134
134
134
134
134
134
133
133
133
133
133
133
133
133
133
133
133
132
132
132
131
128
128
126
126
125
125

73
80
73
73
73
74
73
78
95
74
75
76
74
82
77
78
77
75
76
73
79
73
74
78
75
77
9
74
81
77
78
73
80
77
74
76
79
76
83
77
77
74
78
74
77
76
75
74
76
74
79
77
74
78
9%
97
97
90
93
92
97

136
124
125
114
123
123
122
13
128
127
126
125
121
115
130
127
126
123
119
129
126
125
124
122
122
118
120
120
119
119
19
118
116
127
126
120
120
119
115
112
124
123
123
123
122
122
122
19
116
116
14
128
127
125
109
112
112
115
115
119
106

83
86
83
83
83
84
83
87
99
83
84
86
84
88
86
87
86
84
86
82
87
83
84
86
84
86
99
84
88
86
87
83
88
86
85
85
87
85
89
86
86
84
86
84
86
85
84
84
84
83
87
85
84
86
99
99
99
95
98
98
99

104
108
103
119
115
13
13
120
103
103
107
120
119
120
102
110
13
100
12
96

92

112
106
123
115
110
19
109
115
14
109
12
109
108
108
19
106
116
110
104
107
12
104
100
108
106
104
106
108
108
m

106
112
109
121
101
101
13
102
94

115

70
80
71
70
70
74
70
76
99
73
75
74
74
94
75
75
75
74
73
70
78
70
70
76
74
74
98
71
78
74
75
70
78
75
73
76
76
75
95
75
74
72
75
71
75
75
71
74
76
73
76
77
70
76
99
99
99
99
94
97
99

121
129
130
136
122
127
129
134
13
123
122
115
121
125
115
115
116
126
124
122
125
17
121
114
118
126
14
121
118
122
123
123
127
m
116
116
120
116
128
132
114
13
18
17
116
121
19
124
128
125
125
106
108
13
18
121
121
111
116
14
17

77
84
78
78
79
79
78
82
94
78
79
80
79
86
81
82
82
79
79
78
83
78
78
83
79
80
93
79
85
81
82
78
83
81
78
80
83
80
86
81
80
79
82
79
81
79
80
79
80
79
84
81
78
82
95
96
96
91
92
91
97

138
137
139
143
139
140
139
136
126
134
136
130
135
133
131
132
131
140
134
128
132
128
134
137
135
134
133
135
129
131
134
136
131
129
129
132
129
129
135
140
130
128
130
130
130
125
131
135
133
134
131
125
130
127
130
128
128
122
120
121
128

79
86
80
80
80
81
79
84
96
80
81
82
81
88
83
83
83
81
81
80
85
80
80
84

82
95
81
86
83
84
80
85
83
80
83
84
82
89
83
82
81
83
81
83
82
81
81
82
81
85
84
80
84
97
97
97
93
95
93
98

17
109
105
109
120
95
102
102
10
106
100
96
14
107
129
105
92
116
99
109
94
103
98
92
108
98
86
115
120
98
108
115
106
102
93
94
m
108
87
102
12
116
106
19
103
12
103
107
97
103
92
18
103
90
m
96
96
102
110
85
81

104
100
105
97
106
101
116
102
14
102
98
13
102
108
101
97
108
96
105
13
101
108
92
100
122
106
110
101
97
98
13
108
103
107
96
102
13
95
101
103
102
105
92
13
14
15
94
107
98
13
116
97
107
1
109
121
121
101
104
120
95

105
99
98
105
108
105

105
88
99
94
104
94
104
91
99
105
100
103
94
93
104
96
107
106
106
109
108
97
102
101
107
98
102
105
17
101
101
17
101

104

100

116

107
125
125
105
88

13
114

106
106
107
15
105
m

17
105
99

15
110
96

104
99

102
n7
13
15
109
m

106
m

116
15
12
m

13
108
99

104
105
17
m

103
105
12
102
107
119
19
107
104
116
105
102
91

110
19
115
18
17
96

97

107
13
107
107
104
110

109

122
115
120
116
126
121
131
106
110
116
14
14
17
106
m

115
108

109
m
123
15

120
116
13
13
121
12
107
14
14
97

108
106
12
14
102
122
125
15
15
120

109

102

106
103





